Ille enim cum captiuus ad Imperatorem Carolum V, qui tunc Madriti erat, per Hispaniam, Alarcone aliisque primariis uiris comitantibus, iter faceret et Compluti meridiatus esset, coepit uictoris imaginem, qui iam prope erat, moesto uultu cogitare; et cum nihil iis qui adstant loqueretur, Petrus Lassus, ut aegrimoniam discuteret, “bono animo”, inquit, “esto, Rex...”

Rex **EAB** : rex **CD**

<sup>24</sup> Usamos las siglas así: **A**, ms. AHN Univs. 717; **B**, RAH 9/2213 ; **C**, RAH 9/5086; **D**, *editio princeps*; **E**, correcciones del ejemplar Esc 39-IV-7.

ANEXO: Ilustraciones de los tres manuscritos

<sup>caesarem</sup> per Hispaniam, Alarione alijsq; primori-  
 bus uirū comitantibus iter faceret, Compluti q; fore  
 te meridicaretur, quod nempe oppidum <sup>non</sup> longe a  
 Mantua Carpetana abest, ubi eo tempore Caesar mo-  
 rabatur, secumq; Franciscus hostis uiridis imagi-  
 nem meditabundus, ~~et pax erat~~, maesto vultu  
<sup>contemplaretur</sup> nihilq; ad eos, qui adessant, aliqui  
<sup>in medio</sup> comitū uelozum profusoz, praesertim inter epulas  
 quibus tunc forte accumbebat, loqueretur: Petrus  
 Lassus primaria nobilitatis Mantuanus ciuis

+  
 in quibus sermone  
 laxiores esse solent,

AHN, Univs. 717

<sup>uiris</sup>  
 Alarione alijsq; primoribus uirū comitantibus iter faceret,  
 Complutiq; fore meridicaretur, quod nempe oppidum non  
<sup>longe</sup> Mantua Carpetana abest, ubi eo tempore Ca-  
<sup>esarem</sup> morabatur secumq; Franciscus hostis uirgo  
 ris imaginem meditabundus, maesto vultu <sup>contem-</sup>  
<sup>plaretur</sup> nihilq; <sup>ad eos qui adessant loqueretur</sup> praesertim inter epu-  
 las, quibus tunc forte accumbebat, et in quibus sermone  
 laxiores esse solent loqueretur: Petrus Lassus prima

RAH, 9/2213

<sup>regis, prudens me verbe</sup>  
 Jansen declaravit. Ille cum capite ab Imperatore Ca-  
 reolum V. per Hispaniam, Alarione alijsq; primoribus uirū  
 comitantibus iter faceret, Compluti fore meridicaretur, quod  
 nempe oppidum non longe a Mantua Carpetana abest, ubi eo tempore  
 Caesar morabatur, secumq; Franciscus hostis uiridis imaginem, ma-  
 sto vultu <sup>contemplaretur</sup> nihilq; <sup>ad eos qui adessant loqueretur</sup> praesertim inter epu-  
 las, quibus tunc forte accumbebat, et in quibus sermone  
 laxiores esse solent loqueretur: Petrus Lassus, primaria nobilitatis  
 Mantuanus ciuis, bono animo (magis) esto, rex, neq; ee ad  
 talia primarius ciuis.

RAH, 9/5086